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Det kostar att driva en kommun, och
det kostar ännu mer om man dessutom
ska hålla andra, mindre välskötta
kommuner under armarna...

Jag syftar naturligtvis på det
kommunala skatteutjämningssystemet,
den s k Robin Hood-skatten, som i
dagarna varit på tapeten i snart sagt
alla media. Denna skatt gräver för varje
år allt större hål i vår kommunkassa,
och därför har vi länge stridit mot den
med näbbar och klor.

Det grundläggande syftet med systemet
låter nog så beskedligt:

Kommuner med dålig ekonomi ska få stöd
för att kunna klara sina åtaganden mot
invånarna och kunna erbjuda en rimlig nivå
på sin service. I annat fall finns risk att de
hamnar i negativ spiral; att invånare
(=skattekraft) flyr dessa kommuner, vilket
naturligtvis riskerar göra situationen än
värre för dem som är kvar.

Men det finns två allvarliga problem med hur systemet tillämpas.

För det första är det mer eller mindre urskiljningslöst. Ingen hänsyn tas till hur
den dåliga ekonomin uppstått. Är det verkligen skattekraften som är problemet,
eller är det ren och skär ekonomisk vanskötsel? Att en avfolkningskommun kan
drabbas av problem, trots att man hushållar väl med pengarna är en sak. En helt
annan sak är om den usla ekonomin beror på att man aldrig ens försökt att
balansera sin budget, eller gjort vansinniga investeringar i verksamhet som
kommuner överhuvudtaget inte borde befatta sig med.

Detta leder direkt till det andra allvarliga problemet, nämligen vem det är som
får stå för de extra fiolerna!

Med nuvarande system är det s k rika kommuner som får betala av sitt
förmodade överflöd till de fattiga. Nu är det tyvärr så att något sådant som rika
kommuner knappast existerar i Sverige av idag. Att vissa kommuner har sund
ekonomi beror istället på att de skött sin ekonomi på ett ansvarsfullt vis. Många
vill nog tro att t ex vi här i Vellinge badar i pengar, men som kommuninvånare
vet du att vi lagt ner oerhört mycket arbete på att få vår ekonomi i balans. Dels 
har vi koncentrerat resurserna på det som är viktigast för dig och andra
kommuninvånare; dels har vi effektiviserat alla verksamheter så långt möjligt.
Och detta har vi hittills lyckats med utan att försämra kvalitén i vår service!

Följande siffror ur kommunens årsredovisning talar sitt tydliga språk:

1999 kostade kommunens skattefinansierade verksamhet 17:51.
Förra året (2001) kostade den 16:34.
Kostnaden minskade alltså med 1:17.



Jämför man våra kostnader, verksamhetsområde för verksamhetsområde, med
Sverige i övrigt, finner vi också att Vellinge på 7 av 9 områden ligger lägre än
medianen. Vellinge kommun har uppenbarligen mycket god kostnadskontroll och
borde rimligen vara stadd vid god kassa...

Alls icke! Tvärtom gick fjoråret med en förlust på 27 miljoner!

Förklaringen är, just det, Robin Hood-skatten. När vi lyckats sänka våra
kostnader med 1:17, så har samtidigt staten ökat sina pålagor på kommunen.

1999 var Vellinges bidrag till skatteutjämningssystemet 1:50.
Förra året (2001) hade det ökat till 2:47.

Våra kostnadsnedskärningar har alltså ätits upp, med råge. Och det är just detta
som är det bisarra och helt orättfärdiga med det nuvarande systemet:

Goda insatser bestraffas, istället för att premieras! Systemet är till och med så
sjukt att tillväxt i en kommun blir negativt istället för positivt!

Här står vi nu, och jag kan personligen inte finna någon mer avgörande fråga för
vår kommuns framtid än att detta sjuka system måste bort! Att kommuner på
obestånd behöver hjälp är en sak, men det kan inte ske till priset av att andra
kommuner bromsas i sin utveckling och bestraffas för sina framsteg. På sikt kan
detta inte leda till något annat än en total stagnation.

Jag är inte emot utjämning. Men den skall ske med statliga pengar och inte
genom att dränera vår välskötta kommuns skattekraft.

För det är du, kära kommuninvånare, ingen annan, som betalar. I dagsläget går
15% av alla pengar du och övriga vellingebor betalar i skatt till andra kommuner
än vår egen. Och den giriga handen lär inte bli mindre girig…

Robin Hood-skatten är idag Vellinge kommuns 3:e största utgiftspost.
Den kostar oss mer än vad kommunstyrelsen, kommunfullmäktige och  
Kultur och Fritid kostar tillsammans!

Din och alla andras chans att göra något åt eländet är att rösta på moderaterna i
valet den 15 september!

Göran Holm
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Har du ett hus (gästhus, fritidshus,
villa) som du inte använder under
någon eller några semesterveckor i
sommar? Hyr då ut det! Du tjänar en
extra slant själv, samtidigt som du
bidrar till att skapa bättre underlag för
kommunens näringsidkare.

Och som grädde på moset: du gör en
annan familj lycklig! Många vill
nämligen tillbringa sin semester här
och njuta av vår härliga natur och
uppleva alla trevliga evenemang...
Krångligt? Inte alls, Turistbyrån hjälper
dig så gärna med både praktikaliteter
och formaliteter...

Här i Sverige tog det lång tid innan vi riktigt förstod vilken storindustri turismen
faktiskt är - och därmed också vilken fantastisk potential den utgör för
sysselsättning och välstånd. Kanske beror det på att blotta orden "turist" och
"turism" för många har en lite negativ klang; att vi genast tänker på packade
stränder, trängsel, trafikkaos, buller och skrän... För att inte tala om det slitage
på både natur och kultur som alltför många besökare kan orsaka.

Ingen av oss vill naturligtvis ha dessa negativa sidor av turismen, och här i
Vellinge kommun satsar vi därför målmedvetet på kvalitetsturism. Besökare som
uppskattar och respekterar de unika natur- och kulturvärden vi har är alltid
hjärtligt välkomna att komma hit och uppleva vår kommun - och vi ser gärna att
de berättar om dess företräden för andra likasinnade.

Från kommunens sida är vi också övertygade om att vi själva kan påverka vilken
typ av turism vi ska ha. Det handlar helt enkelt om att marknadsföra kommunen
på rätt sätt (som man ropar, får man ju svar), och att satsa på kvalitet i både
anläggningar och evenemang.

Jobb åt 135 personer!

År 2000 skapade rese- och turistindustrin i Vellinge intäkter på 144 miljoner
kronor, samtidigt som den gav sysselsättning åt 135 personer! Som industri
betraktad är besöksnäringen alltså betydande för vår kommun.

Men tro för all del inte att det är ett självspelande piano; att vår kommun är så
attraktiv att vi bara kan luta oss tillbaka och vänta in intäkterna från besökarna.
Mellan 1999 och 2000 minskade faktiskt omsättningen med nästan 31 miljoner
kronor, vilket motsvarar ett tapp på hela 17.6%! Säkert kan en del förklaras
med det dåliga sommarvädret; 1999 var överlag ett dåligt turistår i hela landet.
Men varken Sverige totalt eller Skåne tappade så mycket som vår kommun, så
allt kan sannolikt inte skyllas på den regniga sommaren. Det som framförallt
minskade för Vellinges del var dagbesöken, därnäst antalet camping-
övernattningar. Desto mer positiv var utvecklingen för hotellövernattningar, där
vi i Vellinge såg en ökning med hela 35%.

Det är viktigt att komma ihåg att alltfler aktivt konkurrerar om turisterna, och
speciellt om kvalitetsturisterna. Från kommunens sida måste vi därför aktivt



arbeta för att locka hit besökare, samtidigt som det faller på alla oss invånare
att, efter förmåga, se till att de som kommer hit trivs så bra som någonsin
möjligt - gärna så bra att de återvänder! Det borgar nämligen för kvalitet och
stabilitet i besöksnäringen.

Hjälp dem som vill komma
att hitta semesterbostad!

Det minsta vi alla kan göra för att få besökare till vår kommun är att se till att
det finns semesterbostäder till dem som anmäler intresse. Här kanske du kan
hjälpa till. Det är nämligen många som kontaktar Turistbyrån och vill hyra stugor
i kommunen, framförallt under sommarveckorna. Men även under vår och höst
vill t ex fågelskådarna och golfspelarna komma hit.

Högsäsongen varar under veckorna 26 - 32, och en riktigt stor vecka är förstås
när Falsterbo Horse Show arrangeras.

Har du en stuga att hyra ut under högsäsongen är det bra om den är tillgänglig
minst 3 veckor. Bytesdag är lördag, och gästen har tillträde till stugan från
klockan 15.00 och ska lämna den avresedagen senast klockan 11.00.

Det behöver absolut inte vara någon lyx, men det måste vara rent och fräscht.
Stugan behöver inte heller vara nybyggd eller nyinredd, så länge allt är helt och
propert. Sängkläder och madrasser ska givetvis vara av bra kvalitet, porslinet
ska inte vara kantstött och pannor och kastruller ska vara i bra skick. El är ett
måste, liksom bad eller dusch och toalett.

Låt Turistbyrån hjälpa till!

Funderar du på att hyra ut, kan det vara en god idé att anlita Turistbyrån. De
gör först en besiktning, så att objektet får en bra, rättvisande beskrivning och en
korrekt, marknadsmässig hyra. Avgörande för hyran är storlek, antal bäddar,
standard, läge mm.

Under högsäsong kan veckohyran för en enklare stuga ligga på ca 2.500, medan
de bästa objekten kan gå upp till drygt det dubbla. Här finns alltså en slant att
tjäna.

Turistbyrån låter meddela att besiktningen inte kostar ett öre, förutsatt att den
leder till en uthyrning. Skulle du däremot låta dem göra en besiktning, men
sedan av någon anledning väljer att inte hyra ut, så debiterar Turistbyrån dig
300 kronor.

Så har du en bra stuga som du inte själv behöver, låt den för allt i världen inte
stå tom i sommar! Ge någon chansen att få uppleva vår underbara kommun. Då
stöttar du dessutom näringsidkarna i kommunen, samtidigt som du tjänar en
slant själv!

Ytterligare information får du av Turistbyrån, på telefon 42 54 54.

Nils-Ola Roth
Ordf Turismkommittén
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"Miljö" och "miljöarbete" är ord vi möter i
snart sagt alla sammanhang, inte minst när
det gäller de stora, globala
överlevnadsfrågorna.

Det är utmärkt. Men det stora och långsiktiga
får aldrig tillåtas dölja det lilla, vardagliga. Ett
aldrig så stort engagemang i de övergripande
diskussionerna kan aldrig kompensera
passivitet och ointresse för det som finns i vår
närmaste omgivning. För vad spelar det för
roll om vi är överens i princip, men i praktiken
låter vår egen närmiljö förfalla...

I Vellinge kommun har vi förmånen att få bo och
verka i omgivningar som är få förunnade. Vi har
unika stränder och naturområden som är
stimulerande för alla åldrar. Men det innebär också
att vi alla har ett ansvar för att se till att vår fina
miljö även i fortsättningen kan ge de skönhetsupplevelser och den stimulans vi
alla önskar och behöver.

Tyvärr finns det en del att önska här. Själv blir jag riktigt ledsen av att så ofta se
cykel- och gångbanor, skolgårdar och parkeringsplatser överfyllda med
glasskärvor och skräp. Och om möjligt värre är det när man emellanåt upptäcker
att våra underbara stränders silvervita sand är uppblandad med allt från
hundbajs till cigarettfimpar...

Liknande tendenser finns även i vår gemensamma inomhusmiljö. Två gånger i
veckan gympar jag med Kämpinge gymnastikförening i Sandeplansskolan, och
det är ingen rolig syn som möter oss inne i omklädningsrummen…

Visa civilkurage!

I jämförelse med de verkligt stora, globala miljöfrågorna är detta ett pinsamt
litet problem. Det krävs ju så lite av var och en för att vi ska slippa den här
typen av miljöförstöring! Om bara du och jag slänger vårt skräp där det ska
slängas och dessutom vågar reagera när vi ser någon annan skräpa ner, så är
problemet löst. Inga stora konferenser behövs, inga omständiga kommunikéer
ska förhandlas fram... Allt som krävs är lite sund vardagsdiciplin och en gnutta
civilkurage!

Vårt gemensamma vårlöfte:
Inget skräp i naturen!

Vi är nu inne i den allra vackraste tiden på året, då björkarna börjar blomma,
saven stiger och väcker de ädlaste känslor till liv. Snart myllrar det av folk ute
på cykelstigar och badstränder...

Varför inte starta säsongen med ett gemensamt vårlöfte:
Inget skräp i naturen!

På många håll i världen har man stiftat stränga lagar för att komma tillrätta med
de här problemen. Det är dock en metod som vi moderater inte har mycket till
övers för. Vi sätter hellre vår tilltro till människors förnuft och kloka omdöme.
Speciellt när det gäller något så påtagligt, självklart och enkelt som att hålla rent



och snyggt omkring oss!

Så låt oss slippa stifta lagar. Låt oss istället hjälpas åt, genom att alla drar sitt
strå till stacken och tar sitt ansvar.

Ingen kan göra allt, men om alla gör något, kan vi även i fortsättningen glädjas
åt en underbar, ren och oförstörd miljö i vår kommun.

Bertil Wilén
V Ordf i Miljönämnden
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Moderaterna i Vellinge hade tidigt som
målsättning att skapa landets bästa
skolor, och skolan är därför en av de
högst prioriterade verksamheterna i
kommunen. Ett bevis för detta är att
kommunen under de senaste 10 åren
investerat nästan 300 miljoner kronor i
ny- och ombyggnader av just
skolbyggnader.

Men om investeringar i moderna och
ändamålsenliga byggnader är ett
nödvändigt villkor för att skapa en bra
skola, så kommer det självfallet aldrig
att vara tillräckligt. I sista hand är det
den pedagogiska kvalitén som är
avgörande, och här spelar de s k
friskolorna en mycket viktig roll.
Christer Tedestål, ledamot av
kommunstyrelsen, förklarar varför.

Glädjande nog har lagstiftningen numera
möjliggjort en bredare etablering av privata
friskolor. Desto tråkigare då att det fortfarande finns så många
missuppfattningar kring friskolorna: att de har höga terminsavgifter och därför
endast är till för de rika, att de endast intresserar sig för de allra duktigaste
elverna osv.

Så är alls inte fallet! Friskolor finansieras på exakt samma sätt som kommunala
skolor, med en ersättning per elev som fastställs årligen. Elevavgifter utöver
detta är enligt lag förbjudet att ta ut! Och självklart är alla typer av elever
välkomna.

Flera av landets friskolor har till och med profilerat sig på att vara framstående
just när det gäller att ta väl hand om elever med studiesvårigheter.

Alternativ ger konkurrens, som
befrämjar kvalitén i alla skolor!

Friskolor behövs för att ge elever och föräldrar alternativ och valmöjligheter när
det gäller undervisning och pedagogik. Och med alternativ får vi också
välbehövlig konkurrens, vilket naturligtvis innebär att även den kommunala
skolan utvecklas. Det går inte längre att slå sig till ro och bara räkna in eleverna.

En sund konkurrens innebär därför att alla skolor skall vårda och utveckla sin
verksamhet och aktivt marknadsföra sig.

Nu måste ju inte marknadsföring alltid vara helsidesannonser. Den överlägset
bästa marknadsföringen är nöjda kunder som sprider positiva omdömen - i
skolans fall elever och föräldrar!

Hos oss har bra friskolor alltid
varit välkomna



I moderatstyrda Vellinge har vi alltid haft en positiv syn på friskolor.

Redan för 20 år sedan kunde en gymnasist välja exempelvis Bladins privata
gymnasium i Malmö och ändå få samma bidrag som kommunen betalade till
kommunala skolor i Malmö och Trelleborg. Tyvärr haltar lagstiftningen
fortfarande. Skolor får inte drivas i entreprenadform, som fallet är inom
exempelvis barnomsorg och äldrevård. Att låta en grupp lärare och skolledare ta
över och driva en hel skola tror jag annars skulle vara ett mycket framgångsrikt
koncept!

Etableringarna kräver sunt förnuft!

I diskussionen kring friskolorna missar man ofta poängen, nämligen att friskolor i
sig vare sig är bättre eller sämre än kommunala skolor. Det avgörande är
kvalitén. Alla friskolor har ju också Skolverkets godkännande, och verket utövar
kontroll av dessa skolor, liksom av alla andra skolor.

Samtidigt är det viktigt att etableringen av nya friskolor görs med förnuft och
utifrån en helhetssyn. Dessa skolor finansieras ju helt och hållet med
kommuninvånarnas skattepengar, och därför vill vi från kommunens sida vara
involverade redan i etableringsfasen. Även om en bra friskola kan attrahera en
och annan elev från en annan kommun, så har vi ett givet elevunderlag att
arbeta med. En ny friskola innebär därför att en befintlig skola får släppa ifrån
sig ett antal elever. För att kommunen ska hinna anpassa sin verksamhet efter
den nya situationen, bör etableringen ske i samförstånd.

Läsåret 02/03 kommer det att finnas minst 5 friskolor i Vellinge kommun:
Ängdala, Rängbågen och Kämpinge skola i Höllviken, samt Montessori i Skanör-
Falsterbo resp i Östra Grevie.

Christer Tedestål
Ledamot i Kommunstyrelsen
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En brandbil kommer lastad med kläder,
leksaker, skor, sjukvårdsartiklar!

När Vellinges gamla brandbil från 1974
slutligen hamnade i kylan, blev den
desto mer hett efterlängtad i Rumänien.
Speciellt som den tankades med sju
kubikmeter insamlade nyttigheter och
roligheter innan den kördes ner till sin
nya tjänstgöringsort...

Rodika Klinge berättar om detta
ovanliga projekt.

I november förra året läste jag om Vellinge
kommuns beslut att skänka en brandbil till
vänorten Ciocanesti i Rumänien.
Räddningsstationen hade ersatt brandbilen
av 1974 års modell med en modernare
variant, och den gamla fina LB 81:an skulle
nu göra fortsatt tjänst i Ciocanesti, en stad
som hittills inte haft någon brandbil alls,
trots ett invånarantal på bortåt 30 000
människor!

Förslaget att skänka brandbilen kom från kommunalrådet Göran Holm. När bilen
så småningom överlämnades till Ciocanestis borgmästare sade han bl a:

- I Ciocanesti kan det vara 70 kilometer till närmaste brandbil. När ett hus fattar
eld, kan man i stort sett inte göra annat än att hjälplöst stå och se på när det
brinner ned.

En tanke hur tanken skulle kunna utnyttjas...

När jag tänker på Rumänien ser jag hemska bilder framför mig, av misshandlade
barnhemsbarn, fattiga bönder och gamla människor utan tak över huvudet.
Människor med enorma behov; behov av saker som vi här hemma slänger för att
vi inte har plats för dem! Och det handlar ju inte om ovilja att skänka, tvärtom
skänker nog de flesta av oss mer än gärna, bara vi vet att gåvorna verkligen når
fram till mottagaren.

Min första tanke var därför:

Visst är det en lysande idé att skänka vår gamla brandbil till människorna i
Ciocanesti, men varför låta denna stora tankbil gå tom ner till Rumänien? Det
måste ju finnas gott om utrymme, där vi skulle kunna stoppa med lite kläder
eller leksaker!

Tydligen hade Göran Holm haft samma tankegångar, för jag hann inte mer än
ställa frågan förrän jag var tillsatt som projektledare för "Operation fyll
tankbilen"!

Sju kubikmeter insamlade gåvor!

Med hjälp av Angela Roth, ordförande i Näset Rädda Barnen-förening, och alla
hjälpsamma medlemmar, strömmade det snabbt in kläder, leksaker, skor och



sjukvårdsartiklar från olika håll: från kommunfullmäktigeledamöter som hört
talas om projektet, från medlemmar av GRID (Vellinge kommuns nätverk för
kvinnliga företagare), från engagerade brandmän, från bekanta och bekantas
bekanta...

Resultatet blev överväldigande! En kylig söndag i början av januari kunde vi
lasta in sju kubikmeter insamlade gåvor i brandbilens vattentank. Det är mer än
100 proppfulla svarta sopsäckar!

Onsdagen den 26 mars kunde brandbilen slutligen lämnas över till Ciocanestis
borgmästare Marin Paun och hans delegation, som sedan själva körde bilen hela
den långa vägen från Vellinge till Rumänien. Den rumänska delegationen
tackade varmt befolkningen i Vellinge för gåvan; en bil som inte bara kunde
släcka eld, utan också tända hopp...

Rodika Klinge
Ledamot av Kommunfullmäktige
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Det har varit många turer kring länsväg
500 förbi Hököpinge. Redan för tio år
sedan skulle arbetet påbörjats, men
stoppades då av överklaganden. 1997
såg allt ut att vara klart för byggstart,
men då hade inte bara åren gått, utan
även Vägverkets pengar...

Nu tycks, äntligen, den nya
vägsträckningen vara på väg!

Behovet av att flytta väg 500:s sträckning
västerut har varit uppenbart i mer än ett
decennium. De boende i området skulle inte
bara slippa de höga bullernivåerna, utan
också få högre trafiksäkerhet och bättre
miljöstandard.

Planeringsarbetet tog också fart, men
stoppades sedan av överklaganden. 1997
undanröjde regeringen dessa och allt
tycktes äntligen klart för att påbörja
vägbygget. Men nu fanns det plötsligt inte
utrymme i Vägverkets budget för projektet!

Vellinge kommun har sedan dess förgäves kämpat för att den efterlängtade
omläggningen skulle bli verklighet. Tills nu.

Vellinge kommun blir medfinansiär

I kampen för en ny länsväg 500 har kommunen framförallt pekat på följande
anledningar:

Skolbarnens säkerhet är otillfredsställande när de väntar på skolbussen.
Utfartsvägarna från villaområdena till väg 500 innebär stora trafikrisker.
En framtida utbyggnad av området är omöjlig utan nya, bättre
utfartsvägar.

Förra året meddelade så Vägverket att man inte hade ekonomiska resurser att
påbörja vägbygget under 2002, och att man krävde en ny tillståndsprövning. En
sådan tillståndsprövning skulle ske utifrån ändrad lagstiftning och därmed ta
ytterligare tid i anspråk...

I detta läge beslutade Vellinge kommun att gå in som medfinansiär i projektet,
för att säkerställa ombyggnaden. Principiellt är vi moderater motståndare till att
kommunala skattemedel finansierar statliga åtaganden, och väg 500 är förvisso
ett statligt åtagande. Å andra sidan anser vi att den nuvarande situationen är så
otillfredsställande för skolbarnen och andra boende, att vi inte vill riskera en
utebliven eller uppskjuten ombyggnad. Dessutom blir all framtida utbyggnad av
det eftertraktade Hököpinge omöjlig så länge den nuvarande vägsträckningen
inte görs om.

Samtidigt som ombyggnaden av väg 500 färdigställs, kommer en gång- och
cykelväg att skapas. Den är efterlängtad av de fotgängare och cyklister som idag
tvingas ta omvägen över gamla banvallen för att slippa ifrån biltrafiken.



Gun Thorén
Ledamot av Kommunfullmäktige
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Våren är här och det fjärde
verksamhetsåret på Sundsgymnasiet
går mot sitt slut. Vi kan med glädje
konstatera att populariteten hos
ungdomarna är stor, liksom att
intagningspoängen når ständigt högre
nivåer.

Lars-Ingvar Ljungman ger oss en
lägesrapport inför framtiden och
förklarar varför Sundsgymnasiet blivit
ett framgångskoncept!

Från den försiktiga starten våren 1998 , har
Sundsgymnasiet nu blivit fullt utbyggt och
våren 2001 gick de första "egna"
studenterna ut. Utan tvivel en märkesdag
för Vellinge kommun!

Idag går nästan 800 elever på skolan. Nya
program har tillkommit efterhand, och
eleverna kan numera välja mellan följande
inriktingar:

Naturvetenskap
Samhällsvetenskap
Teknik
Estetisk
Media
Barn och fritid

Dessutom finns flera specialutformade program. Vem har inte hört talas om vårt
hästgymnasium? Eller golfgymnasium? Dessa två inriktningar är idag
väletablerade och börjar också bli välkända i omvärlden. Det märks inte minst på
antalet ansökningar som bara ökar!

Nytt gymnasium för
unga idrottare

En spännande nyhet inför hösten är vårt friidrottsgymnasium, som vi kommer
att driva tillsammans med klubben IK Finish; den evigt unga föreningen som har
gått en ny vår till mötes efter upprustningen av Vellinge idrottsplats. Vilken
skillnad mot den gamla "kostadion"! IK Finish har idag många unga talanger
bland sina medlemmar, flera i den absoluta svenska eliten! Förhoppningen är att
vårt gymnasium kan hjälpa dessa unga idrottare vidare, kanske hela vägen till
en framtida seger i Finnkampen!

Kalla det gärna en elit-klass!

Vi har också startat en science-klass, som är ett försök att stödja de elever som
är särkskilt duktiga i naturvetenskapliga ämnen. För visst behöver även de
riktigt duktiga eleverna bra stöd, om de ska kunna utvecklas till fullo efter sina
individuella förutsättningar!



I Sverige får man ju gärna vara duktig i idrott och musik och till och med gå i
särskilda skolor med dessa specialinriktningar. Att vara duktig i matte, fysik eller
kemi betraktas däremot ofta som något suspekt, och i vart fall bör det inte
uppmuntras med specialskolor. Detta ställer vi inte upp på!

Likaväl som vi har idrottsgymnasium, har vi på Sundsgymnasiet undervisning för
särskilt duktiga elever; elever som har förutsättningar och ambitioner att komma
längre i sin skolgång än de flesta andra. Dessa elever erbjuds extra undervisning
i naturvetenskapliga ämnen och undervisningen sker i samarbete med
högskolan.

En brygga till framtiden

Så här långt är Sundsgymnasiet tveklöst en stor framgång, och för att möta den
förväntade ökningen av antalet elever, planerar vi redan en tillbyggnad av
skolan. Den nya byggnaden går under arbetsnamnet "Bryggan", och den kommer
att uppföras mellan Kommunhuset och Tornhuset, med en yta om ca 2000 kvm. 

Tillbyggnaden planeras vara klar till höstterminen 2004 och kommer att bli ännu
en milstolpe i Sundsgymnasiets utveckling.

Vill du redan nu få en idé om hur det kommer att se ut, kan du kika på skisserna
på anslagstavlan i Kommunhusets entré. Spännande och läckert!

"Bryggan" ger oss möjlighet att skapa en skola inte bara för våra ungdomar,
utan för alla som studerar i Vellinge, alltså även vuxenstuderande. Det vi skapar
är inte bara en skola, utan ett spännande lärocenter!

Kom, gläds och sjung!

Med Sundsgymnasiet visar Vellinge (på ännu ett område!) att vi går i spetsen för
utvecklingen. I Vellinge satsar vi på utbildning!

Hoppas du fått lite mer inblick i allt det spännande som händer med vårt
Sundsgymnasium. Avslutningsvis vill jag uppmana dig och alla andra att komma
och titta när våra studenter släpps ut, eftermiddagen den 6 juni. (Exakt tidpunkt
kommer du att få i Vellinge Kommuniké.)

Kom och gläds med våra ungdomar!
"Den ljusnande framtid är vår"!

Lars-Ingvar Ljungman
Ordf i M-nämnden
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- Välj vilken färg du vill, så länge du
väljer svart. Så sade gamle Henry Ford
om sin T-Ford, som endast levererades
i en färg. Och den som till äventyrs ville
ha en röd, fick vackert nöja sig med
svart…

Alla inser Fords stora pionjärinsats
inom biltillverkningen, men alla inser
också att utan den hårda konkurrens
som sedan uppstod, och som ständigt
sporrat tillverkarna att överträffa
varandra, hade bilindustrin aldrig nått
den nivå den har idag.

Och detta gäller i lika hög grad inom
vård, skola och omsorg. Utan alternativ,
utan konkurrens, blir det ingen
utveckling. Allt får helt enkelt vara bra
som det är, och risken blir då uppenbar
att vi fortsätter göra svarta bilar även
den dag ingen människa längre vill ha
svart...

Detta är den enkla bakgrunden till att vi moderater ständigt strävar efter att
skapa alternativ inom den kommunala verksamheten. Ibland hör jag människor
säga:

- Är det inte tillräckligt att kommunen driver skolor, förskolor och äldreomsorg?
Den kommunala servicen i Vellinge kommun är ju så bra!

Men det är ju just genom att ständigt konkurrensutsätta verksamheterna som vi
skapat mångfald och valfrihet och därmed tvingat verksamheterna att hela tiden
förbättra och förnya sig för att förbli attraktiva! Och i detta avseende skiljer sig
inte kommunal verksamhet från vilken marknad som helst. Valfrihet är
nödvändigt, inte bara för att kunna tillgodose olika behov och önskemål, utan
också för att stimulera utveckling.

Monopol bromsar utvecklingen

Låt oss för ett ögonblick återvända till bilmarknaden. Min gode vän har nämligen
just skaffat sig en ny bil, som han noga valt efter rekommendationer från vänner
och bekanta och som han är överförtjust i! Efter bara några dagar har han
hunnit diskutera sitt lyckade bilköp med en massa människor i sin omgivning.
Självklart har han inte heller försummat att nämna att hans förra bil, som han i
och för sig alltid varit nöjd med, på en rad punkter är klart underlägsen den
nya...

Den här insikten gör vi alla emellanåt, det må gälla bilar, diskmaskiner,
gräsklippare, försäkringar, restauranger...

Utvecklingen går obönhörligt framåt, eftersom det hela tiden pågår en
konkurrens där varje leverantör ständigt försöker hitta nya sätt att bättre
tillgodose kundernas önskemål. Den som står stilla går i realiteten bakåt och



kommer ofrånkomligen att försvinna från marknaden. Kort sagt: det som är bra
idag, kommer inte att hålla måttet i framtiden.

Från bra till himmelsk!

Att skapa alternativ är helt enkelt ett sätt att skapa en "automatisk" utveckling:
när flera tillåts kämpa om kundernas gunst, blir det de bästa som vinner och de
sämsta som förlorar. Och det gäller inom alla områden. Låt oss ta ett exempel
från min egen vardag: barnomsorgen!

Jag, som alla andra föräldrar, ska sätta mina små älsklingar i förskola. (Inte
nödvändigtvis för att jag vill göra det, utan för att systemet med skatter och
avgifter tvingar mig.) Jag väljer givetvis att sätta barnen i en förskola som jag
hört ska vara bra, och det visar sig också att jag blir helt nöjd med vad jag "får
för pengarna", dvs med den omsorg som mina barn får.

Av olika anledningar väljer vi efter en tid att flytta våra barn till en annan
förskola. Då gör vi en mycket intressant upptäckt:

Om den första förskolan var bra, så visar sig den nya vara himmelsk! Gissa om
jag berättar detta för alla i min omgivning... Och gissa om fler än jag gör det!
Den nya förskolan har därför en otroligt lång kö av barn som vill gå där, inte på
grund av brist på förskoleplatser, utan för att så många föräldrar föredrar just
det här alternativet.

Att den ena förskolan är kommunal och den andra privat, spelar i detta
sammanhang inte någon roll. Det viktiga är valfriheten, att det finns ett antal
alternativ att välja mellan, så att den verksamhet som vill överleva ständigt
måste förbättra och förnya sig. Och som alla vet började även Henry Ford så
småningom att tillverka bilar i andra kulörer än svart...

Mikael Ståhlfors
Ledamot i Kommunstyrelsen



Webbgruppen:
webmaster@
vellinge.moderat.se

Ansvarig utgivare:
- Nils-Ola Roth

Moderaterna i Vellinge kommun
Box 5, 236 21 Höllviken

webmaster@vellinge.moderat.se
 

Valsedel till Kommunfullmäktige:

Vid senaste valet gav väljarna oss moderater 34 mandat i kommunfullmäktige.
När den moderata fullmäktigegruppen samlas inför varje möte finns det, förutom
de 34 ordinarie ledamöterna, även 17 ersättare. Totalt finns det alltså 51
moderata representanter, som kan vidarebefordra synpunkter från medborgarna
ute i kommunen, och givetvis också ta med sig information tillbaka.

För oss moderater har det alltid varit viktigt att så många kommundelar som
möjligt är representerade i beslutsfattandet. Vid höstens val hoppas vi, genom
fortsatt stöd från väljarna, att ytterligare kunna öka antalet ledamöter i
kommunfullmäktige för att bredda representationen ännu mer.

En fråga som för tillfället är högaktuell i, låt säga, Östra Grevie, behöver ju inte
nödvändigtvis vara lika betydelsefull i Falsterbo, och vice versa. Därför är det
viktigt att en lokal representant kan ge en relevant bakgrund och framställa
ärendet inför den övriga gruppen. Ett sådant exempel är väg 500 förbi
Hököpinge, där det varit en dialog mellan lokala moderata förtroendevalda och
hököpingebor, som resulterat i att vägbygget äntligen kan komma igång.

I valet den 15 september ska inte bara kommunfullmäktiges ledamöter utses,
utan också ledamöter i olika styrelser och nämnder. Om några av de namn som
finns på vår valsedel inte väljs in i fullmäktigegruppen, så har de en möjlighet
att bli lokala representanter i beslutsfattandet i dessa styrelser och nämnder.

Titta igenom vår valsedel och förvissa dig om att du har en lokal representant
på listan, oavsett om du bor i Arrie, Höllviken, Skanör, Västra Ingelstad, Gessie,
Ljunghusen, Falsterbo, Östra Grevie, Räng Mellan Grevie, Hököpinge,  eller
Vellinge!

Ingen annan än moderaterna kan erbjuda denna bredd i representation.

Tommy Larsson
Ledamot av Kommunfullmäktige
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Göran Skytte, fri kolumnist:

Tänk er att man hade planerat att bygga tio
stycken 120 meter höga vindkraftverk mitt i
Riddarfjärden. Med 80 meter breda
roterblad, stora som jumbojets. Tänk om
man dessutom planerat att bygga
hundratals sådana jättar i Stockholms
skärgård.

Tänk om stockholmarnas vackraste
naturområden trasats sönder av vilt
snurrande vindkraftverk. Tänk er 50 vilt
snurrande kraftverk i Nämndöfjärden, 100
utanför Utö.

Tänk om man ingenstans i yttre skärgården
kan se en obruten horisont. Tänk om man
ingenstans i fjärdarna längre skulle kunna
uppleva tystnad och stillhet på grund av
dessa kraftverk.

Tänk om priset på hus i Stockholms
skärgård skulle halveras på grund av att
ingen längre skulle stå ut med att bo där.

Då, då jäklar hade det blivit liv i luckan.
Då hade DN, Svenska Dagbladet,  Aftonbladet, Expressen, Rapport, Aktuellt och
alla andra nyhetsmedier fyllts med upprörda reportage och debatter. Då hade
medborgarna sammankallat protestmöten på Nybrokajen.

Men så är det inte.
Ty stockholmare och många andra i vårt land slipper ( gud ske pris )
vindkraftverk i stor skala inpå husknuten. 

Dock. För oss som bor i södra Sverige är det här verklighet. Redan nu är några
av de vackraste landskapsbilderna i Skåne och Halland förstörda av
vindkraftindustrin. På Gotland kan man på sina håll tala om förödelse.

Men det är bara början. Ty nu planerar diverse exploatörer att bygga en hel
serie storskaliga parker med kolossala vindkraftverk i havet. Från Strömstad i
Bohuslän längs västkusten ner mot Öresund, längs den skånska sydkusten och
Österlen, därefter upp mot  Öland och Gotland.

Jag bor i Skåne. För mig är det viktigt att de tänker förstöra mitt landskap.
Jag drömmer om ett litet hus vid den långa vackra skånska kusten.

Men jag inser att det som idag är ett underbart och attraktivt "hus med
havsutsikt" inom några år kan bli en mardröm.

Det som idag är vår vackraste natur kan om några år vara en ful och
människofientlig industripark av gigantiska vindkraftverk.

De planerar en vindkraftpark i det trånga Öresund vid det undersköna Hven.

48 stycken 120 meter höga kraftverk intill Öresundsbron (som helt kommer att



överskuggas). 60-80 vindkraftverk i havet utanför Kabusa på Österlen, som för
mig är en av de vackraste platser jag någonsin sett. Plus mycket annat.

Det handlar om brutal miljöförstöring. Det är som när man på 60-talet rev de
gamla husen i städerna för att istället bygga  miljonprogrammets kaserner.

Tunnel-skandalen på Hallandsåsen kommer att förblekna  jämfört med
förstörelsen av våra kuster. Och om tjugo år kommer man att med förfäran fråga
sig : hur kunde man låta detta ske ?

Nå. Hos oss är detta verklighet. Och det är intressant att se, att det här nere
växer fram en allt starkare opposition, både bland medborgare och bland
politiker. Detta återspeglas med kraft i media.

Sydsvenska Dagbladet, en av landets största tidningar , toppar ofta sin förstasida
med striden om de miljöförstörande vindkraftverken.

Den 11 januari handlade halva förstasidan om "Folkstorm mot nya vindkraftverk
på sydkusten". Häromdagen, den 11 februari, var tidningens huvudnyhet att tio 
skånska kommuner säger nej till fortsatt utbyggnad av vindkraftverken. Man
skriver: "Det har blivit politiskt känsligt med vindkraft".

För att sammanfatta.
Vindkraftverken blir ett allt större miljöhot. Men det finns hopp om en ny
miljörörelse, som kan stoppa förödelsen.

PS. Föreningen Svenskt Landskapsskydd är starkt engagerad i denna fråga. De
har 17.000 medlemmar. Du hittar dem på nätet under adress
www.landskapsskydd.nu.

Artikeln har tidigare varit införd i SvD, den 16 februari 2002.


